
 

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie Sp. z o.o. 
Al. Wolności 4, 86-010 Koronowo, tel. 52 58-60-400, www.zgkim.koronowo.pl, 
e-mail: biuro@zgkim.koronowo.pl 

 

Przygotowała: Weronika Krzyżkowska, Referent 

Tel. 52-58-60-414, e-mail: w.krzyzkowska@zgkim.koronowo.pl 

 

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym w Bydgoszczy, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS 0000671235, NIP 554-031-40-29, REGON 366919930, kapitał zakładowy: 33 262 994,00 zł. 

 

Koronowo, 19.11.2024 r.  

ZP.2621.12.2024  

L.Dz.  10743/2024 

Do Wykonawców  

 

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie Sp. z o. o., działając jako 

Zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na: „Sukcesywny zakup 

oleju napędowego (do samochodów osobowych), oleju napędowego PREMIUM, etyliny 

(benzyny bezołowiowej Pb95 i Pb98) i skroplonego gazu ropopochodnego (LPG) wg ceny 

dnia na stacji” informuje, iż w dniu 12 listopada 2024 roku wpłynęły pytania dotyczące ww. 

postępowania. Poniżej przedstawiamy ich treść wraz z odpowiedziami: 

 

Pytanie 1 

Wykonawca prosi o ujednolicenie zapisu §1 ust. 6 IPPU zgodnie z Opisem przedmiotu 

zamówienia na: „Stacje Wykonawcy muszą być czynne od poniedziałku do niedzieli 24 godz/dobę 

i znajdować się w odległości max. 30 km od siedziby Zamawiającego.”  

Odpowiedź 1 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.  Odległość stacji paliw od siedziby Zamawiającego 

ma ogromne znaczenie dla kosztów, które Zamawiający będzie ponosił w związku z 

wykonywaniem umowy. Wymogi Zamawiającego w związku z powyższym wymaganiem, nie 

naruszają zasad uczciwej konkurencji. Zgodnie z orzecznictwem określenie maksymalnej 

odległości stacji paliw od siedziby winno uwzględniać lokalny rynek wykonawców, tak by 

parametr nie eliminował wykonawców w sposób naruszający uczciwą konkurencję. Celem 

każdego postępowania o zamówienie publiczne jest zaspokojenie ściśle określonej potrzeby 

zakupowej. Zamawiający opisuje przedmiot zamówienia w taki sposób by zaspokoić swoje 

uzasadnione potrzeby, a równocześnie nie naruszyć reguł konkurencyjności. Nie oznacza to 

jednak, że postepowanie należy przygotować w taki sposób, by każdy wykonawca działający w 

danej branży mógł w nim wystartować. 

  

Pytanie 2 

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu §1 ust. 7 IPPU na: „W trakcie trwania 

umowy Zamawiający zastrzega sobie prawo do przeprowadzenia badań dot. jakości paliwa 

zgodnie z w/w Rozporządzeniami. W sytuacji zaistnienia po stronie Zamawiającego 

uzasadnionego podejrzenia, iż zakupione paliwo nie spełnia wymagań jakościowych zgodnych z 

w/w Rozporządzeniami, Zamawiający zgłosi Wykonawcy reklamację w formie pisemnej oraz 

zleci wykonanie badań w laboratorium. Wykonawca odpowiada za szkody spowodowane 

wadami fizycznymi sprzedanego paliwa. W celu naprawienia ewentualnych szkód Wykonawca, 

po pisemnym zawiadomieniu przez Zamawiającego o podejrzeniu złej jakości paliwa, 

przeprowadzi postępowanie reklamacyjne. W terminie 14 dni od dnia zgłoszenia reklamacji 

Wykonawcy wyda decyzję o uznaniu lub odrzuceniu zgłoszonej reklamacji. W przypadku gdy 

rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczególności uzyskania 

od Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamacje w terminie 14 

http://www.zgkim.koronowo.pl/
mailto:biuro@zgkim.koronowo.pl
mailto:w.krzyzkowska@zgkim.koronowo.pl


 

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie Sp. z o.o. 
Al. Wolności 4, 86-010 Koronowo, tel. 52 58-60-400, www.zgkim.koronowo.pl, 
e-mail: biuro@zgkim.koronowo.pl 

 

Przygotowała: Weronika Krzyżkowska, Referent 

Tel. 52-58-60-414, e-mail: w.krzyzkowska@zgkim.koronowo.pl 

 

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym w Bydgoszczy, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS 0000671235, NIP 554-031-40-29, REGON 366919930, kapitał zakładowy: 33 262 994,00 zł. 

 

dni od dnia uzyskania tych informacji. W przypadku uznania roszczenia Zamawiającego 

Wykonawca naprawi szkodę do wysokości udokumentowanej odpowiednimi 

rachunkami/fakturami. Zakończenie postępowania reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka 

postępowania na drodze sądowej 

 W sytuacji stwierdzenia przez laboratorium niezgodności paliwa z wymaganiami jakościowymi 

dla paliw ciekłych, Zamawiający obciąży Wykonawcę kosztami badań. 

W przypadku trzykrotnie uznanej reklamacji przez Wykonawcę, Zamawiający może odstąpić od 

umowy.”  

Odpowiedź 2 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie 3 

 W nawiązaniu do zapisu §5 ust. 1 IPPU, czy zamawiający dopuszcza bezgotówkowe rozliczenie 

transakcji za pomocą krat paliwowych?   

Odpowiedź 3 

Zamawiający dopuszcza bezgotówkowe rozliczenie transakcji również za pomocą kart 

paliwowych. W takim wypadku dostosuje warunki umowy. 

 

Pytanie 4 

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu §5 ust. 2 IPPU na: „Rozliczanie transakcji 

następować będzie maksymalnie dwa razy w miesiącu, fakturami VAT z załączonym wykazem 

faktycznie dokonanych transakcji. Wykonawca po zakończeniu okresu rozliczeniowego wystawi 

fakturę. Za dzień sprzedaży uznaje się ostatni dzień danego okresu rozliczeniowego.” 

Wykonawca informuję, że okres rozliczeniowy trwa od 1 do 15 dnia miesiąca kalendarzowego i 

od 16 dnia miesiąca kalendarzowego do ostatniego dnia miesiąca kalendarzowego. 

Odpowiedź 4 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, dodając w §5 ust. 2 słowo „miesięcznego” tj.  

„Wykonawca po zakończeniu miesięcznego okresu rozliczeniowego wystawi fakturę. Za dzień 

sprzedaży uznaje się ostatni dzień danego okresu rozliczeniowego”.  

 

Pytanie 5 

W przypadku wybrania oferty Wykonawcy oferującego karty paliwowe Wykonawca zwraca się 

z prośbą o dodanie zapisu do §5 ust. 13 IPPU o treści: „Niezależnie od powyższego,  w sytuacji 

określonej w zdaniu poprzednim, Wykonawca ma prawo zablokować wszystkie Karty Flotowe 

Zamawiającego,  aż do momentu zapłaty zaległości. Do czasu uregulowania należności Karty 

Flotowe będą umieszczone na liście kart zablokowanych i skuteczne posługiwanie się nimi nie 

będzie możliwe. Odblokowanie Kart Flotowych nastąpi w ciągu 24 godzin od dnia otrzymania 

przez Wykonawcę potwierdzenia dokonania zapłaty zaległych należności”. 

Odpowiedź 5  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie 6 

Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu do §5 IPPU o treści: „Zamawiający wyraża 

zgodę na otrzymywanie faktury VAT drogą elektroniczną w postaci elektronicznego obrazu 

faktury w wersji pdf na poniższe adresy e-mail: 

1)…………………………………………. 

2)………………………………………….” 

Odpowiedź 6 

http://www.zgkim.koronowo.pl/
mailto:biuro@zgkim.koronowo.pl
mailto:w.krzyzkowska@zgkim.koronowo.pl


 

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie Sp. z o.o. 
Al. Wolności 4, 86-010 Koronowo, tel. 52 58-60-400, www.zgkim.koronowo.pl, 
e-mail: biuro@zgkim.koronowo.pl 

 

Przygotowała: Weronika Krzyżkowska, Referent 

Tel. 52-58-60-414, e-mail: w.krzyzkowska@zgkim.koronowo.pl 

 

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym w Bydgoszczy, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS 0000671235, NIP 554-031-40-29, REGON 366919930, kapitał zakładowy: 33 262 994,00 zł. 

 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i w przypadku wyboru oferty Wykonawcy dostosuje 

warunki umowy.  

  

Pytanie 7 

W przypadku wybrania oferty Wykonawcy jako najkorzystniejszej zwraca się z prośbą o 

usunięcie zapisu §6 ust. 3 pkt 1) IPPU ponieważ zgodnie z OPZ Zamawiający wymaga prócz 

wskazanej w formularzu ofertowym stacji, także jednej ogólnodostępnej stacji w odległości 30 

km od siedziby. Wykonawca informuję, że do 30km od siedziby Zamawiającego posiada 20 

stacji paliw.  

Odpowiedź 7 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie 8 

W nawiązaniu do zapisu §6 ust. 3 pkt 2) IPPU Wykonawca zwraca się z prośbą o zamienienie 

słowowa „maksymalnej” na „niezrealizowanej” 

Odpowiedź 8 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie 9 

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie zapisu §6 ust. 3 pkt 3) IPPU ponieważ zgodnie 

zapisem §1 ust. 7 IPPU Wykonawca ponosi koszty napraw oraz przeprowadzonych badań, 

dlaczego więc ma ponosić podwójną karę?  

Odpowiedź 9 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie 10 

Celem równego traktowania obu stron wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu do §6 

IPPU o treści: „Wykonawca ma prawo do naliczania kar umownych z tytułu odstąpienia od 

umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego – w wysokości 10% niezrealizowanej 

wartości brutto umowy.”  

Odpowiedź 10 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i dodaje do §6 ust. 4 o treści: „Wykonawca ma prawo 

do naliczania kar umownych z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie 

Zamawiającego – w wysokości 10% niezrealizowanej wartości brutto umowy.” Jednocześnie w 

pozostałych ustępach zostanie zmieniona numeracja.     

 

Pytanie 11 

Wykonawca prosi o usunięcie zapisu §6 ust. 3 IPPU, gdyż obowiązkiem Zamawiającego jest 

terminowa zapłata faktur za pobrane paliwo, zaś kary winny być odrębnie egzekwowane. 

Odpowiedź 11 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe 

 

Pytanie 12 

Wykonawca prosi o modyfikację zapisu §8 ust. 1 pkt 2 ppkt a) IPPU na: „zwłoka Zamawiającego 

z zapłatą wynagrodzenia wynosi 30 dni. Do skuteczności odstąpienia od umowy konieczne jest 

uprzednie pisemne wezwanie Zamawiającego do zapłaty zaległych należności.” 

Odpowiedź 12 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe 

http://www.zgkim.koronowo.pl/
mailto:biuro@zgkim.koronowo.pl
mailto:w.krzyzkowska@zgkim.koronowo.pl


 

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie Sp. z o.o. 
Al. Wolności 4, 86-010 Koronowo, tel. 52 58-60-400, www.zgkim.koronowo.pl, 
e-mail: biuro@zgkim.koronowo.pl 

 

Przygotowała: Weronika Krzyżkowska, Referent 

Tel. 52-58-60-414, e-mail: w.krzyzkowska@zgkim.koronowo.pl 

 

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym w Bydgoszczy, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS 0000671235, NIP 554-031-40-29, REGON 366919930, kapitał zakładowy: 33 262 994,00 zł. 

 

 

Pytanie 13 

Wykonawca prosi o modyfikację zapisu §8 ust. 2 IPPU na: „Odstąpienie od umowy może 

nastąpić w terminie do 30 dni od powzięcia informacji o podstawie uzasadniającej prawo do 

odstąpienia od umowy.” 

Odpowiedź 13 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe 

 

Pytanie 14 

Wykonawca prosi o modyfikację zapisu §8 ust. 4 pkt 3) IPPU na: „zmiany wysokości 

wynagrodzenia pod warunkiem wejścia w życie przepisów wprowadzających zmiany wysokości 

stawek podatku VAT, akcyzy oraz innych czynników cenotwórczych,” 

Odpowiedź 14 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe 

 

Pytanie 15 

W przypadku wybrania oferty Wykonawcy oferującego karty paliwowe Wykonawca 

zwraca się z prośbą o dodanie zapisu do IPPU o treści: „W przypadku utraty, zniszczenia lub 

kradzieży Karty Flotowej, Zamawiający zobowiązany jest do natychmiastowego powiadomienia 

telefonicznie  Wykonawcy  pod numerami: ………… (od poniedziałku do piątku w godzinach od 

7.00 do 15.00) lub pod nr infolinii ……………….. (poza godzinami pracy oddziału) w celu 

zastrzeżenia utraconej Karty Flotowej oraz dodatkowo dokonać potwierdzenia pod adresem e-

mail……….. Zgłoszenia utraty Karty Flotowej przyjmowane są całodobowo na infolinii we 

wszystkie dni tygodnia. Przy każdym zgłoszeniu utraty Karty Flotowej należy podać numer 

utraconej Karty Flotowej, typ, nazwę Zamawiającego oraz numer rejestracyjny lub nazwisko 

kierowcy, na które została wystawiona Karta Flotowa. Zamawiający zobowiązany jest do 

udostępnienia Wykonawcy wszelkich informacji dotyczących okoliczności utraty Karty Flotowej, 

których Wykonawca może zażądać. Wykonawca bezpłatnie wyda duplikat karty lub dokona 

wymiany karty zniszczonej na nową nie później niż w ciągu 15 dni roboczych od daty zgłoszenia. 

Zamawiający ponosi odpowiedzialność za szkody poniesione na skutek transakcji dokonywanych 

z użyciem utraconej lub skradzionej Karty Flotowej.  Wykonawca przejmuje odpowiedzialność 

za Transakcje Bezgotówkowe dokonane przy użyciu utraconej lub skradzionej Karty Flotowej po 

upływie 2 godzin, licząc od momentu przyjęcia  przez Wykonawcę zgłoszenia o utracie, 

zniszczeniu lub kradzieży Karty Flotowej pod warunkiem, że zawiadomienie o utracie, 

zniszczeniu lub kradzieży Karty Flotowej zostało dokonane przez Zamawiającego w trybie 

określonym  w poprzednim ustępie niniejszej umowy”. 

Odpowiedź 15 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i dostosuje umowę w przypadku wybrania oferty 

wykonawcy, który oferuje karty paliwowe. 

 

Pytanie 16 

W przypadku wybrania oferty Wykonawcy oferującego karty paliwowe Wykonawca zwraca się 

z prośbą o dopuszczenie, aby w sprawach nieuregulowanych umową, obowiązywał Regulamin 

Używania Kart Paliwowych u Wykonawcy, czyniąc jednocześnie z regulaminu załącznik do 

umowy.  

Odpowiedź 16 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe 

http://www.zgkim.koronowo.pl/
mailto:biuro@zgkim.koronowo.pl
mailto:w.krzyzkowska@zgkim.koronowo.pl

		2024-11-19T11:30:55+0100




